Montageanleitung

Art.Nr.: 24 1102 0001
Wackel-Raupe
Version: 20.09.2023

S.H.
Spessart
Holzgerdte

il

S.H. Spessart Holzgerate GmbH
Spessartstralle 8
97892 Kreuzwertheim
Diese Montageanleitung Telefon: (0 93 42) 96 49-0,
richtet sich an Fachpersonal Fax: (0 93 42) 96 49-10
aus dem Bereich verkauf@spessart-holz.de
Spielplatzbau www.spessart-holz.de



Montageanleitung Wackel-Raupe Art.-Nr. 24 1102 0001

Technische Daten:

Geratehdhe:

Geratemald (LxBxH):
Mindestraum (LxBxH):
Groftes Teil / MaR:
Schwerstes Teil / Gewicht:
Lieferart:

Ersatzteile:

Freie Fallhéhe:

Fallschutz nach DIN EN 1176:
Gelandeprofil

Fundamente:

Montage ohne Fundamentarbeiten:
Montagehilfsmittel:

Hinweis auf Werkzeuge:
Alterklasse

Zielgruppe:

0,40 m

2,31x0,40 x 0,40 m

5,31 x3,40x2,40 m

Balken /L 2,31 m

Balken / ca. 68 kg

montiert

verfliigbar

max 0,35 m

nicht erforderlich, stoRdampfender Bodenempfohlen

ebenes Gelande

2 Stiick 60 x 60 x30 cm Federbodenanker
weitere Informationen im Fundamentplan

2 Personen x 1,0 Std
Stutzlatten, evtl. Nivellierwerkzeug
Ratschensatz

1-99 Jahre

offentliche Spielplatze, Schulen, Freizeitparks, Kindertagesein-
richtungen, Sportstatten, Trimm-Dich-Pfade

S.H. Spessart Holzgerate GmbH = S.H © S.H. Spessart Holzgerate
2 Spessartstrale 8, 97892 Kreuzwertheim F—— Technische Anderungen
Telefon: (0 93 42) 96 49-0, Fax: (0 93 42) 96 49-10 So% Spessart und Druckfehler vorbehalten
verkauf@spessart-holz.de, www.spessart-holz.de At ) Holzgcmte Stand: 09/2023




Art.-Nr. 24 1102 0001 Montageanleitung Wackel-Raupe

Inhalt:

Lieferliste Seite 3
Wichtige Informationen Seite 3
Montagevorbereitung Seite 4
Montage Seite 4
Fundamentplan Seite 5
Grundriss Seite 6
Seitenansicht Seite 7
Montage Wackel-Raupe Seite 8

Lieferumfang:

Lfd. Nr. Menge Einheit Artikelnummer Bezeichnung

1 2 Stiick 41 2300 0021 %chwingfeder Materialstarke 17,5 mm, griin
- Befestigungsteller, fur Wippgerate mit Dis-

2 4 Stiick 412300 0021-1 fanzstiick. grin RAL 6024 °

3 2 Stick 41 2300 0005 Bodenanker fur Federwippen (4-strebig)

4 1 Stick Wackelraupe Oberteil

5 1 Stlck Wartungsanleitung

6 1 Stick Montageanleitung

Wichtige Informationen

Mit der Montage sollte Fachpersonal beauftragt werden. Vor Beginn der Arbeiten muss
das Aufbaupersonal diese Anleitung vollstindig durchlesen, sich mit dem Arbeitsablauf
vertraut machen und die nétigen Werkzeuge bereitlegen.

Das Spielgerat darf erst benutzt werden, wenn alle Arbeiten vollstandig ausgefiihrt wur-
den, Werkzeuge und sonstige Hilfsmittel entfernt wurden und die nétige Wartezeit zum
Ausharten der Fundamente verstrichen ist.

Unvollstandig montierte Spielgerate (auch wahrend Reparatur- und Wartungsarbeiten)
dirfen nicht benutzt werden und miissen wirksam gegen unbefugte Benutzung gesi-
chert werden.

© S.H. Spessart Holzgerate =, H S.H. Spessart Holzgerate GmbH
Technische Anderungen oo Spessartstrale 8, 97892 Kreuzwertheim 3
und Druckfehler vorbehalten S, Spessart Telefon: (0 93 42) 96 49-0, Fax: (0 93 42) 96 49-10
Stand: 09/2023 "I' Holzgemte verkauf@spessart-holz.de, www.spessart-holz.de




Montageanleitung Wackel-Raupe Art.-Nr. 24 1102 0001

Montagevorbereitung

—_

Fachpersonal / Montagepersonal bereitstellen: 2 Personen mit Werkzeugsatz

2. Standort festlegen: Abstandsflachen zu anderen Spielgeraten und Fallbereich nach dem
mitgelieferten Gerategrundriss beachten.

& Fundamente gemal Fundamentplan abstecken. Abstand kontrollieren.

4. Fundamente ausheben und Erdaushub abseits lagern.

6. In Fundamente 10 cm Kiesschicht einbringen. Auf Hohe Unterkante Betonfundament gemaf
Fundamentplan ausrichten.

7. Wackel-Raupe in Fundamentlécher einstellen

Aufbau

1. Spielgerat in die Fundamentldcher einstellen. Einbauhdhe anhand der Maflangaben im
Fundamentplan prufen. Mit Wasserwaage auf Waagrechte pruifen.

2. Vor dem Betonieren den Balancierbalken nochmals auf richtige Einbauhéhe prufen. Der
Balancierbalken ist nach Wasserwaage auszurichten ggf. mit Hilfslatten abstutzen.

& Mit Beton laut Fundamentbeschreibung ausgiel3en und feststampfen, Oberkante des Betons
nach DIN EN 1176 runden.

4.. Nach Abbinden des Betons (ca. 2 Tage) die Fundamentgruben auffullen und der Spielebene
angleichen.

5 Schraubverbindungen Uberprifen und nachziehen.

6. Boden bzw. Fallschutzmaterial einfullen und Auffallhéhe prifen.

Bei Spielplatzgeraten missen Schraubverbindungen in regelmaRigen Abstéanden kontrolliert und er-
forderlichenfalls nachgezogen werden. Das Spielgerat muss regelmafig auf Abnutzung und Schaden
Uberprift werden, da sonst die Sicherheit beim Spielen nicht mehr gewahrleistet ist. Weitere Informatio-
nen entnehmen Sie bitte der beiliegenden Wartungsanleitung.

Bei Fragen oder Problemen wenden Sie sich an uns unter Tel.Nr.: 09342/9649-0.

© Spessart Holzgerate
Diese Montageanleitung ist nur fur unsere Kunden und deren Beauftragte bestimmt. Jede Art der Vervielfaltigung,
Bearbeitung, Verbreitung und Verwertung bedurfen der schriftlichen Zustimmung der S.H. Spessart Holzgerate

GmbH.
S.H. Spessart Holzgerate GmbH = S.H © S.H. Spessart Holzgerate
4 Spessartstrale 8, 97892 Kreuzwertheim F—— Technische Anderungen
Telefon: (0 93 42) 96 49-0, Fax: (0 93 42) 96 49-10 So% Spessart und Druckfehler vorbehalten
verkauf@spessart-holz.de, www.spessart-holz.de ¢ 'l Holzgcmte Stand: 09/2023




[[OUM'IN: "Zab
L Xapy| Zheld
0S=1'NP
€2¢0C°C060 We ponips

ap-zjoy-pessads@ynesuon B 0-6+96/27€60 )
ua)jjeyaqlon usbunispuy ayosiuyos|

[[lOUY] "W : -1suoy|

22021012 :Bunsse4

1000 ZOLL $Z * UMY

adney-[oxoep ([eYINY

09°'0

8v'0
O
@

ue|d-justuepung

d3110HOS

0ol

05

059
00€
=z
O
'_
L
M

0S¢

0S¢

N3dod

INIG313IdS MO




ap'Zloy-Hessads@nesion B 0-6796/2rS60 §  OpZoU-Esseds MMM

[louy ‘N : zeb

L :x8puj ¢-neid

0€'l qgeisgeNn Vv
€20¢'80°80 We ponipeg)

us}yaqloA usbunispuy ayosiuyosl H 2 gw -
[louy ‘Al - "JISUOy q ull N_°= v~
zz0z Ll Lgbunssey o JADSSAAS ISSS
1000 ZOL L ¥Z : Uiy e aay
adney-jeXoem oMy 2 H'Ss 22
ISy
(@n]
w
o

€S

ov'e




ap'Zioy-pesseds@nesion ] 0-6796/27S60 § P ZoULEsseds MMM

[louy "IN "zab

| Xspuj € neid

0¢'l geisgenN v
€202'80°80 we ponipe9

us}eyagJoAa cmmcEmUc< ayosiuyoe] H UﬁgnN—o—.-
[ ]

llouy "W\ : "Isuoy g
zz07 Ll g :bunssed o JADSS2AS
1000 ZOL L ¥ : UMy P
edney-jexoem ‘oY 9 H'S

% GE0

[[[““[[Hlﬂ[v




Montageanleitung Schwingfeder

Befestigungsteller
Art. Nr. 41 2300 0004

Befestigung mit:
1 x Distanzstick

3 x Schlof3schraube (DIN 603) M10 x 35 mm verz./
3 x Federinge fir M10 (DIN 127) verz.

3 x Scheiben fir M10 (DIN 125) verz.
3 x Mutter M10 (DIN 934) verz.

Schwingfeder
Art. Nr. 41 2300 0003

Befestigungsteller
Art. Nr. 41 2300 0004

Befestigung mit:

1 x Distanzstlck

3 x Schlof3schraube (DIN 603)
M10 x 30 mm verz.

3 x Federinge fir M10 (DIN 127) verz.

3 x Scheiben fir M10 (DIN 125) verz.

3 x Mutter M10 (DIN 934) verz.

{  Detail:
- -Nase vom Teller
in Feder einrasten

Bodenanker -Distanzstuck davor

Art. Nr. 41 2300 0005
Bestehend aus:

1 x Kopfplatte

4 x Schlo3schraube (DIN 603) ;
M10 x 30 mm verz. /

4 x Scheiben fur M10 (DIN 125) verz.

4 x Stoppmutter M10 (DIN 985) verz. /

4 x Strebe —

1 x Grundplatte
4 x Maschinenschraube (DIN 601)
M10 x 25 mm verz.
4 x Scheiben fir M10
(DIN 125) verz.
4 x Mutter M10
(DIN 934) verz.

L o

S.H. Spessart Holzgerate GmbH = S.H © S.H. Spessart Holzgerate
8 Spessartstrale 8, 97892 Kreuzwertheim F—— Technische Anderungen
Telefon: (0 93 42) 96 49-0, Fax: (0 93 42) 96 49-10 So% Spessart und Druckfehler vorbehalten
verkauf@spessart-holz.de, www.spessart-holz.de "' Holzgcmte Stand: 09/2023




